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Elisabeth Arnold (RV): 
Det er jo en lidt surrealistisk debat. Jeg lærte, da 
jeg gik i skole, at når man skulle skrive stil, skul- 
le man holde sig til emnet, og det er jo altså ikke 
det, der er sket her i dag. Det var måske også et 
forfængeligt håb, at debatten kunne komme til 
at handle om det fælles ansvar, det er at forhin- 
dre, at der sker yderligere rekruttering til rocker- 
ne, og det fælles ansvar, det er også at få bekæm- 
pet rockerne. 

Derimod har debatten handlet meget om, 
hvilken regering der har gjort hvad, og hvorvidt 
forebyggelse er moderne eller noget, man skal 
beskæftige sig med overhovedet. 

Jeg synes, det er forstemmende, at der ikke 
kan være en fælles forståelse for, at behandling 
og opklaring og retsforfølgning af rockerkrimi- 
nalitet er vigtigt, men at forebyggelse også er 
det, og at forebyggelse af rekruttering til rocker- 
miljøerne også er noget vigtigt. 

Det er påvist mange gange i løbet af debatten 
i dag, at nogle af de nedskæringer, regeringen 
har foretaget, er noget, som aktivt modarbejder, 
at der bliver gjort noget effektivt mod rekrutte- 
ring til rockergrupperne. 

Det er vigtigt at kigge på beskæftigelsespoli- 
tikken, det er vigtigt at kigge på uddannelsespo- 
litikken, det er vigtigt at kigge på fritidstilbud- 
dene til de unge, og det er vigtigt at kigge på 
SSP-samarbejdet, som det har været nævnt flere 
gange før. Det er også vigtigt-at kigge på brugen 
af ungdomskontrakter, hvor unge førstegangs- 
kriminelle får udskudt straf på betingelse af, at 
de holder sig ude af kriminalitet og passer deres 
uddannelse eller deres læreplads i en bestemt 
periode. 

Derfor er det forstemmende, at der ikke har 
været større vilje til dialog, fordi ingen, der har 
fulgt debatten om rockerne i de sidste 10 år, vil 
være i tvivl om, at alle partier herinde har været 
interesseret i at medvirke til, at rockerkriminali- 
teten bliver mindsket. 

Det er altså ikke udelukkende denne nuvæ- 
rende regerings skyld, at halvdelen af alle rock- 
etne i Danmark sidder i fængsel. Det er også, 
fordi der er foretaget meget fra den tidligere re- 
gerings side, og derfor er det virkelig forstem- 
mende, at man ikke kan tale ordentligt sammen 
på det her meget vigtige område. 

Kl. 16.05 
Jeg synes, der er nævnt masser af eksempler 

på initiativer, hvor man har taget fælles ansvar, 
både i undervisningsmiljøet og i de enkelte byer 
og politikredse, for at forhindre, at der sker 

yderligere rekruttering til rockermiljøet. Jeg har 
bare ikke hørt noget som helst fra hverken mini- 
sterens eller fra regeringspartiernes side 0111;, 
hvad man yderligere vil gøre på dette område. 
Og de ting, som man har nævnt man vil tage 
frem, er yderligere stramninger i retspolitikken, 
f.eks. yderligere beføjelser til politiet, som ryk- 
ker hemmelig retspleje nærmere. 

Man kan sige ganske kort: Der er meget nyt, 
og der er meget godt i det, regeringen foretager, 
men det, der er godt, er ikke nyt, og det, der er 
nyt, er ikke godt. 

Det Radikale Venstre støtter naturligvis det 
vedtagelsesforslag, vi selv er medforslagsstillere 
til. 

Line Barfod (EL): 
Når man lytter til denne debat og de debatter, vi 
har haft tidligere i denne samling om rockere, 
skulle man tro, ät rockerne var et af de mest al- 
vorlige problemer i Danmark, og at hele sam- 
fundet var ved at blive undergravet, og at alle de 
unge løb hen for at se, hvor der var en rocker- 
bande eller supporterbande, som de kunne være 
med i. Så galt står det heldigvis ikke til. Langt, 
langt de fleste af de unge i Danmark er heldigvis 
fornuftige unge mennesker, der ikke kunne 
drømme om at komme ud i alvorlig kriminalitet. 

Selvfølgelig skal vi gøre, hvad vi kan for at 
bekæmpe den alvorlige kriminalitet, og vi skal 
gøre en stærk forebyggende indsats for, at der 
ikke er unge, der kommer ud i kriminalitet, her- 
under også styrke indsatsen i boligområderne, 
så det bliver et fælles problem at bekæmpe ban- 
derne, så man fælles siger fra over for, at nogle 
prøver at tyrannisere andre, i stedet for at det er 
den enkelte, der står med problemet. Her er bè- 
boerrådgiverne en væsentlig brik i spillet, og det 
er et stort problem, at den borgerlige regering og 
Dansk Folkeparti har valgt at skære på det om- 
råde. 

Et andet stort problem er den stigende ung- 
domsarbejdsløshed og den store mangel på 
praktikpladser, som også er væsentlige at gøre 
noget ved, hvis man vil forebygge, at unge kom- 
mer ud i kriminalitet. 

Når man så ser på, hvad det egentlig er; der af 
politiet og højrefløjen bliver udnyttet, når man 
gør rockerne til et kæmpe samfundsproblem, 
kan vi jo i disse dage se, hvor galt det er gået i 
Dan Lynge-sagen, hvor politiet ifølge det, der er 
kommet frem i pressen, har været så optaget af 
deres krig mod rockerne og at kunne bruge det 
til hele tiden at flytte grænserne, at de, efter 


